
1 

Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību interešu grupas sēdes 

PROTOKOLS Nr. 2 
 

Latvijas Lauku konsultāciju  

un izglītības centrs, Rīgas iela 34,  

Ozolnieki, Jelgavas novads un Zoom tiešsaistes platformā 
 

2021.gada 10.septembrī  

no plkst.10:00 līdz plkst.13:35. 
 

Darba kārtība: 

1. Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību interešu grupas (turpmāk – MVZMIG) 

vadītāja un pārstāvja padomē vēlēšanas; 

2. Ministru kabineta 2014.gada 30.septembra noteikumu Nr. 592 "Latvijas iekšējo un jūras 

piekrastes ūdeņu resursu ilgtspējīgas izmantošanas un pārvaldības konsultatīvās 

padomes nolikums" (turpmāk – MK 592) grozījumi;  

Sēdē piedalās: 

1. Saldus makšķernieku klubs – Jānis Blūms 

2. Makšķernieku klubs OSPRAY- – Mārtiņš Balodis  

3. Makšķernieku organizāciju sadarbības padome – Mārtiņš Balodis 

4. Latvijas makšķerēšanas sporta federācija – Kristaps Kotāns, Kaspars Zvaigzne 

5. Biedrība “Vides Aizsardzības Asociācija” – Aivars Ruņģis 

6. Biedrība “Zivju Gani”– Māris Olte 

7. Biedrība “Usmas krasts” – Atis Maldonis, Arvis Arums, Iveta Maldone 

8. Latvijas Zemūdens sporta federācija – Edmunds Zemītis 

9. Sporta klubs SPEARFISHING.LV – Edmunds Zemītis (pilnvara) 

10. Ventspils zemūdens medību klubs SPEAR LAT – Juris Beikmanis (pilnvara) 

11. Biedrība “MPMB” – Juris Beikmanis (pilnvara) 

12. Zemūdens tūrisma klubs POSEIDON Krāslava – Juris Beikmanis (pilnvara) 

13. Latvijas Zemūdens medību klubs – Juris Beikmanis (pilnvara) 

14. "Latvian underwater sport federation" – Oleksandrs Semenovs 

15. Biedrība "Makšķernieku klubs ”SALACKRASTI”" – Atis Apelis 

16. Biedrība “Sporta makšķerēšanai” – Evita Zeiļa 

17. Biedrība "Copes lietas" – Aivars Rudzinskis 

18. Biedrība “Dabas resursu aizsardzības biedrība” – Ilmārs Luksts, Agnese Neimane –

Jordane 

19. Biedrība “Ar Makšķeri” – Jānis Zariņš 

20. Biedrība "Parcopi.lv" – Juris Bārtulis, Arvis Ančevskis 

21. Biedrība "Caiman ZMK" – Aleksandrs Meteļkovs 

22. Biedrība „C.ALBULA” – Jānis Skulte 

23. Burtnieku makšķerēšanas un tūrisma skola – Ojārs Beķeris 

24. Biedrība “Līgatnes krasti” – Ainārs Šteins 

Citi klātesošie: 

1. SIA “GNG Brothers” – Gints Klēģers,  

Sēdē nepiedalās: 

1. Ventspils Makšķernieku klubs  

2. Makšķernieku klubs “Savieši” 

3. Vidzemes Mušiņmakšķerēšanas klubs – GAUJA 

4. Valmieras mednieku un makšķernieku biedrība 

5. Biedrība “OK COPE SPORT” 

 



2 

Sēdes gaita: 

Mārtiņš Balodis informē, ka SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs” ir atsaucis 

dalību interešu grupā, savukārt SIA “GNG Brothers” netiek iekļauta SIA GNG Brothers, jo 

neatbilst Ministru kabineta 2014.gada 30.septembra noteikumu Nr.592  “Latvijas iekšējo un 

jūras piekrastes ūdeņu resursu ilgtspējīgas  izmantošanas un pārvaldības konsultatīvās padomes 

nolikums” 16.punkta kritērijiem. Starp interešu grupas dalībniekiem notiek diskusija par 

līdzšinējo interešu grupas darbību.  

Interešu grupa ir lemttiesīga, jo sēdē piedalās 24 no 29 interešu grupas dalībniekiem.  

Darba kārtības 1.punkts 

Agnese Neimane – Jordane aicina klātesošos interešu grupas dalībniekus izvirzīt pārstāvjus 

interešu grupas vadītāja amatam. Biedrība “Līgatnes krasti” interešu grupas vadītāja amatam 

izvirza Mārtiņu Balodi. Biedrība “Dabas resursu aizsardzības biedrība” interešu grupas vadītāja 

amatam izvirza Agnese Neimani – Jordani.  

Interešu grupa balso: 

1. Par Mārtiņu Balodi kā interešu grupas vadītāju balso 6 (seši) MVZMIG dalībnieki. 

2. Par Agnese Neimani – Jordani kā interešu grupas vadītāju balso 13 (trīspadsmit) MVZMIG 

dalībnieki. 

3. Balsojumā nepiedalās 5 MVZMIG dalībnieki. 

Par MVZMIG vadītāju ar 13 balsīm “PAR” ievēlēta Agnese Neimane – Jordane.  

Agnese Neimane – Jordane aicina interešu grupas dalībniekus izvirzīt kandidātus pārstāvja 

amatam Latvijas iekšējo un jūras piekrastes ūdeņu resursu ilgtspējīgas izmantošanas un 

pārvaldības konsultatīvās padomē (turpmāk – Padome).  

Biedrība “Usmas krasts” Arvis Arums izvirza Mārtiņu Balodi, Mārtiņš Balodis savu 

kandidatūru atsauc.  

Biedrība “MPMB” Juris Beikmanis izvirza pārstāvja amatam Edmundu Zemīti.  

Biedrība “Līgatnes krasti” Ainārs Šteins izvirza Māri Olti, Māris Olte nepiekrīt kandidēt.  

Edmunds Zemītis un Juris Beikmanis vaicā, vai Aivars Ruņģis piekristu kandidēt uz pārstāvja 

amatu.  

Aivars Rudzinskis vaicā interešu grupas vadītājai, kuru no interešu grupas dalībniekiem viņa 

vēlētos redzēt kā pārstāvi padomē, ar ko viņa vēlētos strādāt pārī. Agnese Neimane – Jordane 

atbild, ka labprāt kopā strādātu ar Aivaru Ruņģi, jo viņš jau ilgus gadus darbojas padomē un arī 

citā interešu grupā, attiecīgi viņš ļoti labi pārzina procesus un kārtību, kas jāievēro organizējot 

interešu grupas darbu, kā arī izprot Padomes darbības principus. Tāpat interešu grupas vadītāja 

būtu gatava strādāt kopā ar Edmundu Zemīti, jo tad situācijās, kad makšķerniekiem un 

zemūdens medniekiem ir atšķirīgs viedoklis, zemūdens mednieki paši var Padomē pārstāvēt 

savu viedokli un tad jau Padome un tās locekļi lemtu, kuram no viedokļiem piekrist. 

Aivars Ruņģis vaicā, vai normatīvajos aktos ir atļauts, ka viens cilvēks pārstāv vairākas interešu 

grupas? Agnese Neimane – Jordane skaidro, ka šī brīža normatīvā regulējumā nav 

ierobežojuma, kas liegtu vienai personai pārstāvēt vairākas interešu grupas, tāpat norāda, ka ir 

vairākas nevalstiskās organizācijas (turpmāk – NVO), kas vienlaikus darbojas vairākās interešu 

grupās, attiecīgi secināms, ja NVO drīkst darboties vārākās grupās vienlaikus, tad arī drīkst 

pārstāvēt katru no grupām Padomē. Aivars Ruņģis piekrīt kandidēt uz pārstāvja amatu.  

Agnese Neimane – Jordane aicina interešu grupas pārstāvjus balsot par pārstāvju amata 

kandidātiem: 

1. Par Edmundu Zemīti kā pārstāvji Padomē balso 1 (viens) MVZMIG dalībnieks. 

2. Par Aivaru Ruņģi kā pārstāvji Padomē balso 16 (sešpadsmit) MVZMIG dalībnieki. 

3. Balsojumā nepiedalās 7 MVZMIG dalībnieki. 

Par MVZMIG pārstāvi Padomē ar 16 balsīm “PAR” ievēlēts Aivars Ruņģis. 



3 

Agnese Neimane – Jordane vaicā klātesošajiem interešu grupas dalībniekiem, vai interešu 

grupai uzreiz jālemj par to, lai interešu grupa atkal tiktu dalīta makšķerēšanas interešu grupā un 

zemūdens medību interešu grupā. Aivars Ruņģis norāda, ka būtiski saprast vai zemūdens 

mednieku pārstāvji ir gatavi sadarboties ar makšķernieku pārstāvjiem un kopīgi strādāt pie 

dažādu jautājumu risināšanas, ja zemūdens mednieki to spēj, tad interešu grupa varētu turpināt 

darbu šādā sastāvā. Edmunds Zemītis apliecina, ka zemūdens mednieki ir gatavi sadarboties, ja 

vien viņu viedoklis arī nonāk Padomē un netiek ignorēts. Interešu grupas dalībnieki piekrīt 

šobrīd nelemt par interešu grupas dalīšanu.    

MVZMIG nolēma: 

1. ar balsu vairākumu par Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību interešu 

grupas vadītāju ievēlēt Agnesi Neimani – Jordani; 

2. ar balsu vairākumu par Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību interešu 

grupas pārstāvi Padomē ievēlēt Aivaru Ruņģi. 

Darba kārtības 2.punkts 

Tā kā diskusijas par līdzšinējo Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību interešu grupas 

darbību ieilga, Juris Beikmanis ierosina no darba kārtības izslēgt 2.dienas kārtības jautājumu 

par MK 592 grozījumiem. Klātesošie sēdes dalībnieki piekrīt un Agnese Neimane – Jordane 

piedāvā interešu grupas dalībniekiem sākotnēji izskatīt šo normatīvo aktu un iesūtīt grozījumu 

priekšlikumus interešu grupas vadītājam. Kad tie tiks saņemti, tad rīkot interešu grupas sēdi 

attālināti, lai apspriestu viedokļus un noformulētu ierosinājumus nepieciešamiem grozījumiem, 

ko iesniegt izskatīšanai Padomē. Klātesošie interešu grupas dalībnieki šim ierosinājuma piekrīt. 

MVZMIG nolēma rīkot attālinātu sēdi, kad tiks saņemti grozījumu priekšlikumi no 

interešu grupas dalībniekiem.  

 

Protokols 2021.gada 22.septembrī elektroniski nosūtīts MVZMIG sēdes dalībniekiem 

saskaņojuma saņemšanai līdz 2021.gada 26.septembrim. Nesaņemot rakstisku iebildumus vai 

precizējumus norādītajā termiņā, protokols pēc saskaņošanas termiņa beigām tiek uzskatīts par 

saskaņotu. 

 

 

 

Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību interešu grupas vadītāja 

Agnese Neimane – Jordane  

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


